Sic abdomine tuo onerato et pleno vino non contaminaris, guttis vero quibus inficitur vestimentum tuum es prorsus inquinatus. Et rursus anathemate notatis et prosequimini preces contaminatas gestatione annuli, et pellis felis, et paradisum ipsum vino et carne suilla contaminatum. Doctrina vero Muhammedis hæc tanquam finem et summam suorum dogmatum urget, ut nimirum: Cum accedes ad moschæam, sudarium seu mantile extendas coram te, ne a colore vel terra moschæ inficiatur et inquietetur vultus tuus. Si vero es extra moschæam, et non habes sudarium, exue et extende superiorem vestem tuam, et super illa orationem tuam funde, ot talis sit oratio tua: Quis Deus magnus sicut Deus noster, et non est Deus nisi Deus noster, et Muhammed apostolus Dei. Amen. Deinde perges et ter genua flectes dicens, benedicinus tibi, o Deus, qui es Dominus et rerum omnium arbiter, qui et misericordia abyssus, et qui ultimo die sedebis judex nullis donis et muneribus corruptibilis; o Rex, concede nobis vias rectas, quas concessisti sanctis, ut in illis incedamus, non vero sicut illi qui ira et errore a via recta deflexerunt. Amen. Et facies tres genuflexiones sedens, deinde surgens dic ter. Quis Deus magnus sicut Deus noster: Postea sedens Deum ter celebrabis et magnificabis, deinde salutabis ad dextrum latè dicens: Pax nobiscum; deinde ad sinistrum eadem verba repetens, quibus Ego vero testes tibi suppedito quibus constat ista omnia et dicta et scripta obtinuisse apud Arabes ante Muhammedem, imo verba ista: Cum Deo misericordie, quaes vos Musulmanni libro vestro scripto adhaerentes soleitis sectatoribus

inculcare et imperare, et istum hymnum, et istam psalmodiam, et ista verba : *Quis est Deus magnus, etc., imo et astronomiam, et phaseos seu positionum lunæ calculos, et epilogismos, et artis medicæ sapientiam, et versus, et scholia, seu observationes, ista omnia excoluerunt Arabes multis annis antequam Muhammed oriretur.* Omnis aero a Muhammed excoigitata sapientia, et prædicatio in eo consistit proferatur : *Muhammed est apostolus Dei; tu non potes me mendacii arguere.* Hoc disce ab ipsomet Muhammedo. « *Si quis, inquit, hoc faciat et confiteatur, futurus est paradisi incola, et si quis aqua non se purificaverit, non debet eo temeritatis devenire ut orare unquam audeat, et si quis contrectaverit et tetigerit uxorem suam, non tantum debet fundamentum, et podicem lavare, sed a capite ad calcem debet lotus aqua lavari, et lunc jus acquirit preces fundendi, et paradisum adipiscendi.* Et rursus alia est prædicatio Muhammedis quæ sic se habet : « *Ubi deerit aquæ copia, loco aquæ debet uti pulvere seu terra.* »

Audi quippe diligenter eum qui recta institutio-ne voluit docere. Si contingat hærere in campo nullis aquis irriguo, vel in monte, omnino non habes facultatem orandi. Si vero mors te dereumque corripiat, plane tibi pereundum est nisi obtineres mandato prophetæ tui, quo concedit et jubet ut, deficiente aqua, qua lavari possis, vice aquæ possis pulverem seu terram usurpare, et eo fundamentum purgare. Jam vero, o Agarene, dic mihi, cum manu pulverem collegisti, et manu podicem trivisti et defricasti, annon manus in illo quasi voluntatur et inquinatur, et tamen a tuo Muhammede sencitum est, ut purgalo tuo podice, os tuum, et vultus tuus statim etiam purifcentur. Adeo nt, trito et purgalo podice tuo, cum manu tua debeas statim illam admovere ad ostium et faciem tuam, et vicibus quinquies repetitis hoc singulis diebus debet peragi. Si ergo locum aliquem ubi non sit aqua tibi contingat peragrare, et quinque vicibus terra tantum purifceris, quos fetores debebis narium admittere, imo ad medullam usque? Ettalem suavissimum odorem exhalat paradiis iste, tam calidis votis a te exspectatus et desideratus. Sed iterum dic mihi, si hæreas in cacumine moulis alicujus colossissimi ubi non sit aqua et terra, et te mors subita et repentina invadat, omnino, o athee, pereundum erit tibi, cum in isto statu non tibi concedatur facultas orandi, et probe noviquod qui non orat, non habeat Deum tanquam portionem suam. Sed ex supradictis et scriptis abunde tibi manifestavi te revera esse atheistum. Deum quippe irrationalis, rationis et spiritus expertem veneraris. Unde potes animadvertere sapientiam, doctrinam, prædicationem Muhammedis prorsus esse inutilem, quam obscurra sit et tenebris involuta, quam confusa et morum Chaos. Unde sit ut ignoratis qualis sit vera sanctificatio animæ et corporis. Væ vobis, o borborites.

Ostendi tibi qualis sit oratio tua, et ex doctrina tua hoc ipse potes colligere, et manifestavi omnem tuam perditionem. Et rursus tibi eamdem perditionem tibi manifestabo, et ruinam, et interitum animæ tuae et corporis tui, et quomodo non vis salvarti a peccatis et criminibus quæ perpetrasti.

a δὲ καὶ ἀστρονομίαν, καὶ φηρφορίαν, καὶ στήχος, καὶ σχολια, καὶ λεπροσόφιαν, ταῦτα πάντα πρὸ τοῦ Μουχάμετ φυνέρα ἡσεν πρὸ γρόνων πολλάν. Λοιπὸν τούτο τοῦ Μουχάμετ ἡ σφιξ καὶ ἡ κήρυξ. Τούτο ξειν τὸ εἰπεν, δὲ Μουχάμετ ἀπόστολος Θεοῦ. Οὐ δύναται ποιεῖν μὲν φεύστην. Μάνθρων ἀπὸ τοῦ Μουχάμετ καὶ τοῦτο · « Εἴ τις ταῦτα ποιεῖ καὶ δρολογεῖ, ξειν τοῦ παραδείσου. Καὶ δοτις οὐ καθερίζει ἔστιν μετὰ δότας, οὐ τολμέτε εὔχεσθαι πάντας, καὶ διστρέψεις τῇ συκήνῳ αὐτοῦ, οὐ μόνον τὴν καθέδραν πλύνει, ἀλλ' ἀπὸ κορυρῆς ἐνας πεδῶν πλυνέτω μετὰ θύλακος · καὶ τότε ἔχει ἑκουσίαν τοῦ εὔχεσθαι καὶ εἶναι τοῦ παραδείσου. » Καὶ πάλιν ἡ κήρυξ τοῦ Μουχάμετ σου οὐτως ξειν · « Εἴτε μὴ εἰρηθῇ θάνατος, ἀντὶ τοῦ θύλακος ὀρέλαι εἶναι χοῦς. »